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e can sever 
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Şiir 





Edip Cansever; 1928 yılında 
İstanbul'da doğdu. 56. llko
ku1u (1.940), Kumkapı Ortao
kulunu (1943), İstanbul Er
kek Lisesini C 1946) bitirdi, 
bir yıl kadar yüksek öğreni
me devam etti. ayrılıp ticaret 
hayatına atıldı. 
Şiir kitapları sırasıyla şun
lar: «İkindi Üstü» C 1947), 

<•Dirlik Düzenlik» ( 1954), 

·Yerçekimli Karanfil» (1957), 

•Umutsuzlar Parkı,, ( 1958), 

«Petrol>> (1959}, •Nerde An
tigone» (1961), «Tragedyalar» 
(1964), •Çağrılmayan Yakup>> 
(1966), «Kirli Ağustos» (1970), 

«Sonrası Kalır• (19741, •Yer
çekimli Karanfil•> kitabıyla 
•Yeditepe Şiir Armağanı .. nı 
soruşturmasında 1959 yılının 
«en beğenilen şairi· seçildi. 



Edip Cansever'in bu kitabı 1976 yılı Şubatında, 
Gül Matbaasında dizilip düzenlendi, Diner Mat· 

baasında basıldı; kapak filmleri ve baskısı Zafer 
Ofset'te yapıldı ve Numune Ciltevi'nde ciltlendi. 
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Gördün mü h iç suyun yanmasın ı  tuzda 
Gördüm ben bu yaşam boyu in i lt iyi 
Büyü k bahçelerin küçük içi nde 
Saksı lardan biri nde 
Gördüm de 
Uyurken uyandırı l mış g ibi 
Beni  bir sardunya büyüttü belki. 
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O ben ki  
Bir  kad ında b i r  çocuk hayaleti m i  
Bir çocukta bir kadın hayaleti mi 
Ya lnızca bir  haya let m i  yoksa. 

Ne peki 
Yere dökülen b i r  u n  sessiz l iğ i  m i  
Göğe bırak ı lmış  b ir  balon sessiz l iğ i  m i  
• 

iş in i  bit irmiş b i r  org tam i rcis in in  
Tuşlardan birine dokunaca kkenki 
Dikkati ve tedirg in l iğ i  m i .  
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Bekler mi beni  
Her yan ı ,  ama her yan ı  çocuklar g ibi gülümseyen 
Bir sürü yaz gününün içinde 
Acaba bekler mi beni 
Uykular ım,  o sonsuz uykularım 
Ya nmış b ir  l imonlukta ki 
-Ve l imonlar ki her gün bir yaprak  ayin inde 
Ses in i  h iç eksi ltmeyen-
Ama bilmez miyim ben 
Bilmez miyim h iç 
Böyle sığ haya l lerle oya lanmak yeri ne 
Kısacı k bir zaman olma lıydı e l imde 
Turfanda meyva gibi bir zaman 
Yollar yol lar kateden tadı ve ekşiliğ i  
Geçerek erguva nları n dönemecinden 
Leylakların dörtyol ağzından 
Yapıştırı ncaya dek beni  dudaklarına 
Acının duda klarına ve geçmiş in 
Bir  yaba n gü lü yaprağı g ib i  beni 
Arrıo ne gezer. 
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Korkmuyorum artık solmaktan 
Solmaktçn ve solgunluktan 
Gelm işim nerelerden böyle 
Kurumuş bir  dere yatağı  gibi  
Va da pek kurumamış da 
Baygın. hasta ya da cançekişen 
Cırpara ktan yüzgeçlerimi  d ip su larında 
Ya da yer tahta ları ,  muşamba, örtük perdelerin kasvet in i  
Yorg un düşerek  taşımaktan 
\te ne çıkar ayırmasam kendimi  
Suların büyük içki lere kavuştuğu koylardan. 

10 



Koylardan 
Kapsayan o sevimsiz, o küçü k aşkları da 
Eskiyen turunçlar gibi i l k  reng in i  pek aratmayan 
Ayı rmasam kendimi  
Diyorum ayırmasam 
Köhnemiş bir gemin in  izine pek rastlanı lmayan -
• 

iç i ndeki b ir  yolcudan da, değerli taşlarla dolu cep leri 
Cepleri yüreği cepleri 
Ayırmasam da ben 
K im görürdü o yolcuyu, yan i  kim farkederdi beni 
S ıradan acı lardır çünkü bütün i lg i leri toplayan 
Oysa sı kıntıyı buruşuk b ir  iç çamaşırı g ib i sa klayan 
Bu kımılt ısız gövde 
Görülmemiştir ki h iç  görülsün ş imdi 
Görülmediğ i  gibi gündoğumundan havalanan kuşların 
Ya da b i r  oda kapıs ın ı  açtığ ın ız  za man 
O müthiş öğle sıcağında 
Penceren in önünde örgü ören b iri n in  
- Örgü mü, bir çay bardağını başka başka tutan  el ler in 

beceri k l i l iğ i  mi -
Görülmediği g ibi 
Ama va r mıydı sanki  görülmeyi isteyen 
Va r mıydı bir  şeyler bek leyen yüreğimin eskitt ik lerinden. 
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Ve her şey hızla yetişti sonra 
Sarı bir günün kahverengi  yarın ına .  

Yıkı lmış bir ağacın  üstünde yillarca oturdum da 
Gözleri avına benzeyen bir avcıydım sa nki 
Ağaç da çürümüş zaten 
Kazımış. oymuş bir yerler inden gel ip geçen onu 
Ağaç mı, içi y ı l larla dolu bir kutu mu 
Çözmek için mi acaba içlerindeki bir g iz i  
- Gizi mi, bir giz gereksinmesin i  mi -
Yoklamışlar orasından burasından 
Kimbili r. 
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Ama sessizl ikten başka ne bu lmuşlar 
- -

Onemsiz bir ik i  an ıdan başka 
Va i nsan k ı l ığ ı nda. ya da bir de kor taşkı n l ığ ında 
Sorarım ne bulm uşlar 
Çoktan yen i bir umuda dönüşmüştür onlar da 
Anı lar. 

Oysa bambaşka şeyler olmalıydı ağaçta 
Kazı lmış .  oyulmuş yerlerinde ağacın 
Buru k ,  mayhoş. daha çok da bir zeh ir tad ında ki 
Bir şeyler olma lıydı .  Ve sa nki  
Yı l lar  var ki saklamışım orda ben 
Saklamışım an laşı lan 
Odasında yapayalnız doğuran bir kad ın ın  
Dışa vurmak istemediğ i  
Ya da pek gereksinmediği 
O in i ltiyi andıran 
Duyurulmayan her şeyi. 
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Ve her şey dönüştü işte 
Kahverengi  bir çarşambadan 
Sapsarı b i r  cumartesiye. 

Ansızın bir rüzgôr çı ktı demin 
Çölde ya nıt arayan alaycı b i r  rüzgôr 
Kola l ı  b ir  örtü g ib i  acıtıyor yüzümü 
Ya kıyor gözkapaklarımı da 
Toplayıp getiriyor an ı larımı b i r  b ir  
Uzun yol ları h iç sevmeyen anı larımı .  

(Kaç türlü g i r i l i rd i  an ı lardan içeri? 
• 1 işte! b i r  zambağın özsuyunun  içil işi g ib i  

2 Süt emer g ib i  b i r  memeden 
Bütün ren klerin ve bütün kokuların b ir  b i r  

b i l i n iş i  
3 Dibin i  kazıyor a lan lar: dünyan ın  iççekişi.) 
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(Ansak mı anmasak mı 
' 

Yeri mi  şimdi değil mi 
Bir  tren yolcu luğunda ve her yerde 
Her şeyin ya da h içbir şey in h iç mi  h iç  çeki lmezl iğ in i  
Bir hafta tat i l ini, b ir  öğle vakti n i ,  belk i  b ir  pazartesin i  
Saatler iyi 
Adamlar gülüyorla rsa iyi ,  gü lmüyorlarsa gene iyi 
Ve bütün yolcu ların dalg ın 
Koparıp koparıp b ir  şeyler yedik lerini  
Görünüşte kararsız 
Görünüşte üzgün,  endişel i  
Görsek mi  acaba, görmesek mi 
Açıp da kapalı gözlerin i  a rada 
Şöyle bir görünümü tek b ir  solukta 
\'ala ndan. i natla içine çekenleri 
Va da bir köprüden geçerken, b ir  tünele g i rerken 
Bel irtip yüzlerinde çok görmüşlüğün izleri n i  
B ir  t i lk i  çevik l iğ iyle, acele 
Katarak yolcu luğa hiç yoktan bir  g izeml i l iğ i  
Bi l mem ki ,  görmesek mi 
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Durunca tren bir istasyonda 
Dudak ları çatlam ış, ateşl i, hasta bir istasyonda 
Dünyanın bütün elma satıcı lar ına bakıp 
Bakıp da her şeyi i lk  defa ta n ıyormuş gibi  
Uzanıp pencerelerden sark ık  gerdanlarıyla 
Tutara k parma klarıyla ya lancı 
Ve ucuzundan bir kolyeyi 
Acaba görmesek mi 
Bir treni ve dünyada tren olan her şeyi. 

Ansak mı  anmasak mı  acaba 
Yeri mi şimd i, deği l  mi 
Sırasın ı  bekleyen bir kadının, hasta 
Gereğinden fazla abartı lmış yüzünü 
Besbelli iğren ird in iz  
Cevirird i niz gözlerin izi yer tahtalarına 
Bir duvar saatine ya da ka pıya 
Telefona bakardın ız, tırnakları nızı incelerdiniz uzun uzun 

16 



Kısaca 
Kaçınmak isterd in iz o yüzden - a ma bitmedi -
Gördünüz, görüverd in iz bir daha 
Sıyrı lmış acı lardan ansızın 
Sevecen, durgun ,  sade 
O yüzü 
Belki de. orda,  acele 
Karar verdin iz 
Bir anneniz olsun isterdiniz böyle 
Ve belki de sa rı l ıp öpmek isterd in iz onu 
Her neyse .. 

Söylesek, yeniden m i  söylesek ş imdi  de 
Ben uzun yol ları h iç sevmem 
Doğaca k bir çocuk gibi beklemel i  an ı lar  
Ansızın  doğma l ı ,  ansızın ölmel i  san iyelerde.) 
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Bırakıp g id iyor anı larımı  rüzgôr 
Den ize bırak ı lmış  çöpler g ib i 
Yol kenarlarında bir ikmiş gereksiz eşya lar g ib i 
Geri veriyor ve çekip gid iyor usu lca. 

Bulan ık bir havuzun yan ında buluyorum kendimi  

Bakımsız. taşları kırı k bir havuzun yan ında 
• 

iç inden koyu yeşil bir çocuğun baktığı 
Çürümeye yüz tutmuş yaprak reng inde 
Ağlaması yağmurlu bir sundurmaya benzeyen 
Kır ık iskemleler i ,  çatlamış mermer masasıyla 
Yağmurlu bir sundurmaya 
Ve pencerelerde belli bel irsiz bir kadın 
Pencerelerde ve her yanda. 
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Bir  çocu kta bir kadın hayaleti mi 
Bir kadında b i r  çocuk hayaleti mi 
Yaln ızca bir hayalet mi yoksa. 

(Nerdeyim 
Kelebeklerden dokunuşlar alan  b i r  yaprak gib i  

• • ınceyım 
Para bozduranlar ın az çok bi ld iğ i  
Adres soran ların gene bildiğ i  
Bir sokakta b ir  aşağı bir yukarı 
Saatlerce dolaşan ların hemen hemen bi ld iğ i  
Amaıısız b i r  gücen iğim.) 

Geri geti riyor bunları rüzgör 
Geri get i riyor an ılması kırmızı b i r  konağı da 
İn i lt i li, hasta b i r  konağı da 
Cutısında baykuşların tünediği  
Birtakım iplerin düğümlendiği  tahtaboşlarda 
Ve bütün konuşmaların bir tek cümlede topla nıp 
Susku nluğu bir anıt  g i bi yükseltt iğ i  
Bir  konağı ve konağ ın  olanca görkemin i  
Geri getiriyor rüzgör. 
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(Kona ksa ya ndı çoktan 
Tertemiz bir asfa lt ezip geçti onu 
• 

iyi bi l iyorum tertemiz bir asfa lt 
Ezip geçti onu 
K ı rmızı bir konak meza rı gölgesi b ırakarak.) 

Ve y ı l lar  ve g ün ler ve saatler ayarlandı  
Caddeler, işhan ları ,kahveler ayarlandı 
Meyhaneler, genelevler 
Pasa jlar, dar sokaklar, geçitler 
So!'.)uk biralar ayarlandı ,  soğuk her şey 
Ve bütün i l işki ler 
Birden yerini a ld ı .  

Ve her şey yetişti gene 
Sarı b ir  çarşambadan 
Kahverengi bir cumartesiye. 
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Ben Ruhi Bey, 11asıl olan Ruhi Bey 
i\i::ısılım 
Bir yaz ikindis inden çıktım geldim 
Diyelim bir pazartesiyd i, biraz da şöyle geldim 
Kapıyı iyice kapadım 
- Kapadım mı. evet, kapadım 
Çitlenbik ağacın ın  a lt ından geçtim 
Fı·enk üzüm lerinden bir ik i  sa lk ım kopardım 
Dişlerimle sıyırd ım 
Sardunya renginde ve sardunya tadında id i ler 
Biri fotoğrafımı çekiyorkenki g ibi d urdum 
Azıcık gülümsedim 
Ve dünya bana gü lümsedi 
Ça kıl ların üstünden yürüdüm 
Yürüdüm k i ,  bir sese benziyordum sanki  
Yüzyı l larca önce kırı lmış bir kemik  sesi 
• 

iyice duydum 
Çıka rken bahçe kapısını açı k bıra ktım 

2 1  
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- Çok yüksekti .  Deniz d ib i  reng inde ve demir-
• •  

dendi. Ustünde aslan başı kabartmalar vardı . 
• 

i k i yan ında çok yüksek ik i  duvar uzar g iderd i .  
Dışardan cam ağaçları görünürdü.  B ir  kırbaç 
g ib i  görünürdü.  Ve ağaçların üstünde kırbaç 
kı l ıf larına benzeyen ve evlat l ık ların  mavi pa
zen g iysi leri n i  andıran kal ın laşmış bir gök
yüzü dururd u  -

On sekiz on beş trenine yetişt im 
Geniş kad ife koltuğa oturdum 
Puromu yaktım - iki k ibrit harcadım -
Akşam gazeteleri nde pek b ir  şey yoktu 
Haydarpaşa'ya kadar bulmaca çözdüm 

• 

iskelede sacları çok iyi taranmış  bir k ız ba na baktı 
Bakışından ted irg in  oldum 
Giyimsizdi, boyasızd ı ,  bak ımsızdı 
Vapurla Karaköy'e geçt im 
Tokatlı'ya uğradım 
Köprüden a ld ığ ım Fra nsız derg i lerin i  karıştırd ım 
Kirazla b ir  kadeh rakı içt im 
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Cıkarkerı boy aynasında kendime baktım 
Oldukça yakışıkl ıyd ım 
Gömleğim tertemizdi, beyaz ceketi m 
Tertemizdi ve aya kkabı larım 
Pantolonum ütülü 
Yelek cebimde i nce a ltın bir zincir 
Sarı ve ince bıyık larım 
Tam Ruhi Bey bıyığıydı 
Ve ik i  parmağım arasında bir çiçek sapı 
- Za kkum muydu,  deği l  miydi, be lk i  yazpatı -
Boynumda menekşe rengi bir papyon 
Hafifçe sarkık 
Dudağımda bitti bitecek bir sigara 
Kenarında dudağ ımın 
Dısa rı ç ıktım . 

• 
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Tünele bind im, Asmal ımescit'teki Viyana lokantasına gel-
d im. 

Avusturya l ı  karı koca beni karşı ladı lar 
• 

ik isi de eği lerek ben dimdik durdukça onlar  b i r  kez daha 
eği lerek sonra yüz kez bin kez ve durmaksızın eği le
rek beni karşı ladılar 

Benden başka oldukça şişmaıı ik i  adam daha vard ı ,  Be
yaz Rusla rdandı lar, gözleri necef taşı g ibi sert ve par
laktı 

Tezgöhta b ir  Leh Vahudisi votka içiyordu, yüzündeki ince 
damarlar fırçayla çizi lmiş g ib iydi, b ir  si l inip b ir  cania
nıyorlard ı  

Soğuk et getird i ler bana, om let, bira f i lan getird i ler  
Üstüne kremalı ahududu getirdi ler, l i körle kahve geti rd i ler 
Çıkarken bolca bahşiş b ı rakt ım. 
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Markiz'e uğradım. dört mevsimden süzü lmüş bir konyak 
içtim 

Düzeltip arada bir  bıyık larım ı 

Uçları hafifçe ıslak 
Bir ara pencere camında kend ime ba ktım 
Baktım k i ,  ben Ruhi Bey 
Nasıl olan Ruhi Bey 
Daha nasılım.  

Oradan Ga latasaray'a kada r yürüdüm 
Bir kadının pembe beyaz teni dağılıp uçuşarak 
Gezindi  ortalı kta b ir  süre 
Ve durd um 
Durdum bu güzel yaz ik indisinden çık ıp 
Ba mbaşka b ir  sonbahar sabahını g iy in inceye kadar 
Nası l:m. 
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Nasıl olaca ksın ız Ruhi  Bey 
Bugün de erkencisiniz Ruh i  Bey 
Şarapla bira mı içiyorsunuz Ruh i  Bey 
Böyle sabah sabah Ruhi  Bey 
Akşam akşam Ruh i  Bey 
Akşam sabah Ruhi  Bey 
Cıgara a l ı r  mıydınız Ruhi  Bey 
Yaka l ım Ruh i  Bey, yakal ım  
Böyle üşümüyor musunuz Ruhi  Bey 
Ben im de ayakkabı larım su a l ıyor Ruhi  Bey 
Ne o lur  ne olmaz 

• •  

ünümüz kış Ruhi  Bey 
Ee, daha nası lsı n ız Ruhi  Bey 

• 

- iyiyim iyiyim. 

26 



(Gelsem ge lsem bir solgun luktan gel irim 
Kızg ın  bir sardunyanın üste l ik  üvey çocuğu 
Pembe pembe azarla nırım 
O ölür ben azarlanırım 
Kocaman bir konakta uzarım kısal ır ım 
El lerim tırna klarım 
Yen i  k ırpı lm ış  bir koyun derisi g ibi pespembe 
Ve sıcak 
Gözlerim. gözlerim ben i m  
Denizi ilk defa gören bir çocuğun 
Birdenbire yaşlanması neyse.) 

Sizi nle görüşel im  Ruh i  Bey 
Vaktim yok, va ktim yok 
Ruh i  Bey görüşe l im 
Vaktim yok görüşmeye kimseyle 
Ruh i Bey! 
Ke ndimle bi le. kendimle bile. 

(Olmaz k i ,  k imse kimseyi sevemez 
Ama hiç kimse.) 
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BİR CiCEK SERGİCİSİ DER Kİ 

Bin dokuz yüz on iki miydi , bin dokuz yüz e l l i  i k i  m iyd i 
Güneşl i b ir  öğle miydi, çiçekler gölgesiz miyd i 
Ellerim kirl i  miydi 
Neydi 
Çiçeklere su mu serpiyordum, bir karanfil çok mu 

uza klardan gel mişti 
Bi lmenı k i  
Beııim bütün yaşamımda hep karanfi l ler  olmuştur 
�-!:;r zoman hatırlarım 
Sanki bir karanfildeıı sürekl i  doğmuşumdur 
Bin dokuz yüz on ik i  doğumlu bir karanfi l i  
Kar:m göğsüne ta kmışt ı .  Ş imdi  ben çok yaşlıy ım 
Şimdi ben nedense çok yaşl ıy ım 
1-lerkes i ayrı ayrı tan ımam 

• 

Ruhi Beyi lçerenköy'den tanır ım 
• 

lçerenköy'ü iyi b i l irim de ondan 
Kaç yıl önceyd i, ş imdi unuttum 
Babasını da tanırım 
Kaç yıl önceyd i, bi lemem 

• •  

Uryani  eriği g ibi gözleri vardı 
Çizmeleri, kamçısı 
Ruhi  Bey benden çiçek a l ı rdı 
O za manla r sokak sokak dolaşırd ım 
Çiçek a lan ları iyi b i l ird im 
Ruhi  Bey de çiçek  al ırdı 
Nedense benden a l ı rd ı .  Çünkü ben ç içekleri çok biç imli 

tutarım 
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Kuşkonmazları sevmem. kul lanmam 
Çiçekleri n ara l ıklarına bakarım 
Sank i  ben on ları hep yeniden yaratırım,  yontarım 
Bin dokuz yüz kırk üçde biri öldü 
Boynu değ i l ,  bir karanf i l in  sapıydı, yana düştü 
Düşünce öldü 
Bir ölülük s ind i  el lerime 
Bir ö lü lük bana s ind i  
Ona serg imde her za man b ir  yer ayır ır ım 
Kimseler bi lmez 
Ben işte g izl i  g izl i  onu sularım 
Kara nlık bir karanf i l l iğ i  
Yoklu kta bir karanfi l l iğt 
O gün  bugündür bütün çiçekler 
Karanfi ldir ben im için .  
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Bir gün  de bir demet karanf i l im yandı 
Bir demet karanfi l i n  penceresi , kapısı 
Nedense yandı 

• •  

ünce qiyinik bir ev görünümündeyd i, öyleydi 
Takındı kırmızıları n ı  sonra 
Süslendi 
Bir boşluk edindi arda kendine 
Hemen oracı kta bir boşluk 
Açtı şemsiyesin i  ve gitti . 

Ben ş imdi oğlumun yan ında kal ırım 
Onun kırmızı yapra klardan  yapı lmış 
Bir zamandış ı l ığ ı  vardır 
Ben i anlamaz 
Anlamaz. n iye an lasın 
Anlaşılmak! - değ i l  m i  ama - sanki  k imsenin olamaz. 
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Ben kendime bir karanfi l  mezarı sat ın  a ld ım 
Beni oraya gömecekler 
Ruh i  Bey cenazeme ge lecek 
Ama hangi  Ruhi  Bey 
Doğrusu biraz şaşırdı m  
• 

lçerenköy'deki  Ruhi  Bey gelmez 
O sadece karanfi l  satın a l ı r  

• • 

Olümü pek beğenmez 
Şimdik i  Ruhi  Bey ö lüme daha yatk ındır 
Yaşamaya da 
Ölümle yaşam arasında bunal ır  bunal ır  
Ben bu kadarın ı  an larım 
O gel ir be ni kaldırır 
Bir karanfi l kalabal ığ ına artı k katı l ı r  
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Gecen gün gördüm 
Acımayı unuttum 
Sevinmeyi unuttum 
Ben her şeyi artı k unutuyorum 
Ama o geçerken ne ya lan söyleyeyim şuramda bir ağrı 

duydum 
Ağrı da değ i ld i  belk i .  han i ,  nasıl 
Gövdemi yen iden buldum 
Acılar acılara eklenince ağırlaşıyor 
Gövdem de ağırlaşıyor 
Ruhi Beyle ben kocaman bir demet karanfil oluyoruz 
Şu üstümdeki boşluk kadar 
Bir demet 
Yok artı k pek konuşmuyoruz 
Ben im sözlerim eksi ldi 
Onunki  de eksi ldi  
Zaten kel imeler sonludur 
Öyle deği l  m i  
Don uk donuk bakışıyoruz 
Ben ölüme iyice yak ın  
O yaşamaktan uzak 
Öyle bir gök içinde durmuş g ibiyiz 
Karanfiller öl ürken 
Karanfi l lerden bir den iz. 
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• 

BiR MEYHANE GARSONU 

• 

i şte 
ısınmış  parke yolun kokusu 
Demek ki ben mutsuzum 
Tuhaf b ir  su içmişim de sanki içim görünüyor 
Gözlerim buzdan 
İçimde yaz kır ık ları. 

Eklemek gerek 
Büyümesi gibi bir saıyangozun 
Yıl larla değil , y ı l la rla d':lğil 
Saniyelerle kıvrı lmışt ır kabuğum. 

33 



Aynal ı  Pasaj'ı geçtim 
Geçerken sağl ı  sol l u  aynalara baktım - her günkü gibi -
Vitrinlere ba ktı m, düğmelere, fermuarlara 
Yukardaki taş heykelciklere baktım 
Bakmasam ne yapacaktım, açı l ıp kapanmaya başladı 

dudaklarım 
Gözkapa klarım 
Açı l ıp kapanmaya 
Acı lan kapanan çözülen 
Ne varsa duyuyordum kendimde 
Balı kpazarı'na saptım. 



Ben Balıkpazarı'na sapınca 
Dünyada sayı lmayan b ir  sabahtı 
Ve sayılmayan bir ada mdım 
Nası l  duruyorsa gökyüzü sayı lmadan 
Boylu boyunca b ir  duvar 
Ve uzay nasıl duruyorsa 
- Uzay k i  mutlu luktur 
Ele geçmeyen bir sonsuzluktur uzay -
Ben masa lara şunu bunu taşırdım. 

Oldukça dar bir sokağa gel ince durdum 
Ka rşıdan karşıya çamaşırla r asmışlardı 
Mor, pembe, beyaz çamaşırla r 
Kızg ın  yaz güneş in in  alt ı nda 
Hoşlandım 
Anahtarı k i l ide soktum, bundan da hoşlandım 
Çe\ı ird im bir i ki kez, kapı t itredi 
Ben de t itred im 
Dü kkönı açtım. 



Karşık i  evler çokta n uyanmıştı 
Hemen herkesi az çok ta n ı rd ım 
• 

ik i  kocakarı, levanten, dama oynuyorlardı gene camın 
önünde 

Cinko balkonda bir  kız çocuğu ağl ıyordu 
Oydu 
Bir satıcıya seslen iyordu ,  oydu 
Besbel l i  yen i  uyanmıştı , saçları dağın ıktı 
Zayıftı ,  sürekl iyd i ,  değişmiyordu 
Sesi i nceyd i ,  isterikt i  
Saate baktım dokuz buçuktu. 
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Ne yaptım da ben .  daha sonra ne yapaca ktım 
Önce helaya g i rd im,  b ir  süre helada kald ım 
Terledim, ad ın ı  b i lmediğim bir kokuyla koktum 
Mutfağa gi rd im 
Patatesleri soydum yıkadım 
Domatesleri salata l ı kları 
Soydum yıkadım 
Muska böreği sard ım kaldırdım 
Bira kasa larını .  boş şişeleri 
Dükkônın önüne çı kard ım 
Camları s i ld im, orta l ığ ı  süpürdüm 
Sonra bir  iskemleye oturdum 
Orda yüz binlerce ci nayeti ben 
Ve i nt iharı 
Bir mutluluk  g ib i  dış ımda duydum. 

Evet, gel ird i  
Ruhi Bey m i  dedin iz, evet, gel irdi. 
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PATRON MASA YA GELİR 

Ben patronum. şöyle böyle bir adamım 
Bırak ın  konuşayım 
Bir  bira içeyim konuşayım 
Kim ne derse des in  kadın lara düşkünüm 
Ne yapayım öyleyim 
Kadın  dendi mi sanki  ben 
Vlşneli  bir dondurmayı durmaksızın ya larım. 

Ruhi  Beyi pek tanımam 
Yok, hayır, be lki  de iyi tan ırım 
Neden derseniz ben herkesi iyi ta n ırım 
işsizim, dülgerim, boyacıyım 
Herkesle bir olurum 
Kişi l i ksiz ka l ı rım. 
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Günün herhangi bir saatinde çıkar gelir 
Nası ls ınız Ruhi Bey, derim 
O her za manki g ibi: iyiymı, iyiyim! 
Şu köşedeki masa onundur 
Başkası oturmuyorsa gider oturur 
Şaraptan başka bir şey içmez 
Bazan şarapla birayı karıştırır 
Doğrusu sarhoşken h iç  görmed im 
Ters ine çok incedir, derim k i  biraz da soyl udur 
Nedense bulutlanır gözleri arada 
O zaman kimseyi görmez 
Uzaklara bakar ya ln ızca 
Benimle konuşurken ,  gazetesini okurken 
Ruhi  Bey uzaklara bakar 
San ırsınız ki işte çok uzaklarda bir Ruhi  Bey daha var 
Bana öyle gel ir ki durmadan geri çağırır onu 
Ama durmadan 
Ve a l ır karşısına - neden bi l i nmez -
Suçlu bir çocuktur da sanki  o, gizl i g izli azarlar. 
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Parası varsa verir 
Yoksa h iç b ir  şey söylemeden çekip gider 
Sonra b ir  cep saati vard ı r. a rada çıkarıp bakar 
Ama bi l i rim  saatle f i lan işi yoktur 
Zaten zamanla işi yoktur ki Ruhi Beyin 
Hep aynı elbiseyi g iyer 
Yazın ceketini ç ıkarır  
Kravatı ip  g ibidir, incedir 
Ayaklarına h iç bakmadım 
O kadar i lginçtir ki yüzü, ayakları b i lmem var mıdır. 
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Bu meyhaneyi y irmi yı ldır işletir im 
Doğ rusu Ruhi  Bey g ibisini h iç görmedim 
Mıs ırçarşısı'nda baharatçı dükkôn ları vard ır, bil i rs i niz 
Ruhi Beyi ben o dükkônlara benzetir im 
Bin lere€ şeyd i r  çünkü Ruhi  Bey 
Naned ir, ada çayıd ır, zencefi ld ir  
Bu çevrede herkes onu ta nır 
Bana sorarsanız tanımaz 
Şöyle ki. bir ayakkabı çivisi g ibi kendine batar 
Şarabıyla batar, uykusuzluğuyla batar 
Gü lmesi hüznüne 
Konuşması susmasına batar. 

Çok oturmaz, usulca ka lkıp g ider 
S ık ı l ı r  da mı ·g ider. pek anlamam 
Anladığ ım bir şey varsa 
Şu bardağı görüyorsunuz ya 
Bardağa birayı boşalttığ ım gibi  gider 
G itmeden önce biraz s i l ikleşir 
Sonra büsbütün solar 
Gerçekte 
Dört mevsimin karışımı g ibid ir  Ruhi Bey. 
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Size bir olay an latayım.  çok kısa 
Bir kış günüyd ü ,  kar yağıyordu 
Gök sapından boşalmış  papatya yaprakları g ib i  duruyordu 
Kapıda Ruh i Beyi gördüm 
Gözleri k ıpkırmızıydı 
Gözleri karın iç inde kıpkırm ızıydı 
Çiğnenmemiş karın üstünde 
• 

i k i tek kokina gibi  duruyordu gözleri 
Beni birine gösteriyordu el iyle 
Yanında k imseler yoktu 
Birine yakınıyordu benden 
Yanında k imseler yoktu 
Bir adım daha attı 
El i b ir  bıça k ucu gibi  sipsivriydi ,  uzundu 
Ve nasıl olduysa oldu 
Yitird im bir a nda gözden 
Han i  düş gördüm desem 
O zaman da sağ bi leğim n iye kanıyordu.  
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KÜRK TAMİRCİSİ YORGO VE KÜÇÜK BİR OLAY 

Tepebaşı'ndan Pera'ya girerkerı 
Küçük bir alandan geçeceksiniz 
Geçmeyin! 
Sağda bir ufak dükkön vard ı r. benimdir 
Kapın ın  üstünde KÜRK TAMİRCİSİ YORGO yazı l ıd ı r  
• 

iyi havalarda kapısı açıktır 
• 

!çersi biraz loştur 
Loş olsun, ben severim, böylesi daha g üzeldir 
Ben, karım, bir de Anİel 
Biz üçümüz kürk kaplarız, kürk dikeriz 
Anİel elimizde büyümüştür, iyi kızd ır  
Hemen hemen hiç konuşmayız - içersi biraz loştur -
Yoktur ki ne konuşsak y ı l la rca konuşmuşuz. 
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Ama baksak ki  birbirimize arada 
- Yorulunca işten bakarız da -
Sanki herkes yeni bir haber getirmiş g ibidir 

• •  

Oyledir öyledir 
Yüzlerimiz ona göre kesi lmiş 
Ona göre biç i lmiştir 
Çünkü insan ya ln ızken katettiği yol lardan 
Ne zaman geri dönse yeni  bir haber getirir 
- Doğrusu kentlerden kentlere mektuplar da böyle sessiz 

• 

gider -
Ve dışardan biri geçse gözlerimiz ona d ik i ljr 
Çok görmüşümdür iş hanları ndaki terzi ler 
Kapıları açık terzi ler de böyled ir 
Biri merd iven leri çı kmaya görsün 
O çıraklar kalfalar yok mu 
Dişleri nde iğneler, ipl i kler 
Başları n ı  ka ldır ıp 
Hepsi birden göz kulak kes i l irler. 

44 



Her neyse 
Biz karı koca masada çalışırız 
Anjel yerde çal ış ır 
Nedense hoşlan ır  bundan, yerde çalışır 
Biraz da açık saçı k g iy in ir  - söylerim, d in lemez -
Kürkleri bacakların ın  arasına s ıkıştırır 
Kızarsa donunu f i lan gösterir  - söylerim, d inlemez -
Yeni evl id ir, kocası burada yoktur. 
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Ruhi  Bey derler bir adam vardır 
Ne bileyim işte, böyle bir adam vardır 
C in  g ibidir, nereden geldiği  b i l inmez 
Dükkôn ırı önünde durur 
Tam şurada diki l ir 
Git dersin g i tmez 
Bu kez de Anjel'e dönerim 
Anjel, derim,  bak kızım Anjel 
- Söylerim,  d in lemez -
Veni evl isin, kocan ne der 
- Hiç bir şey demez! 
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Yeğeni vard ı r  bir de Anjel' in 
Şu karşıki  dükkönda ça l ışır 
On al tı yaşlarında, çocuk 
B ir  gün  yakaladığı g ib i  Ruh i Beyi 
Tuttuğu  gib i yakasından 
Geris in i  sormayın daha iyi 
- Çünkü ben böyle şeyleri pek sevmem -
Hep birden karakol luk olduk 
Bu olaydan tan ırım işte Ruhi Beyi. 

Gene mi 
Evet, gel iyor 
Seyrek de olsa gel iyor 
Bakıyor bakıyor bakıyor ya ln ız 
Anjel desen öyle 
Bacakların ı  d i kmiş oturur 
Aldı rd ığ ı  bi le yok 
Ruh i Bey de artık fazla ka lmıyor. 
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RUHi BEY ANLATIYOR: 
BİR DÜGÜN GÜNÜ VE SONRASI 

Kısacık b ir  gündü,  b ir  ik i  dakika l ı k  bir gündü 
Çocukların günü g ib i  b ir  gündü 
Kahverengi fotoğrafları vard ı ,  bu lan ıktı 
Hiç bi r şey acık seçik görünmüyordu 
Kocaman b i r  bahçe olmal ıydı, orda burda 
Tavuskuşları olma lıydı, herbi ri 
Öyle bir başına hiç kımı ldamadan duruyordu 
San iyeler sümbüller g ibiyd i 
Saniyeler sümbüller g ibiyd: dokunsam i ki parmağım 

arasında akıyordu 
Kısacık bir gündü. 



Bir k iş i  b i le yoktu 
Hayrünn isa i le ben var;d ım 
Seylan taşları i le işlenmiş bir iğne va rdı 
Yansıyan kırmız ı l ık  taranıyordu güneşte 
Kan g ibi parl ıyordu 
Şöyle böyle hatırl ıyorum 
Beni  ölüme uğurlayan bir düğün günü 
Babamı hat ırl ıyorum 
Babamın ö lümünü 
Kırbacıyla birl i kte b ir  cam ağacına gömülü 
Annemse odasında babamın 
Hasta yatağında 
Kımı ldamadan yatıyor 
Pencerede sapsarı bir l imon görüntüsü 
Duvarda rengôrenk  b ir  k ı rbaç koleksiyonu 
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Hatırlıyorum 
Dişleri vardı Hayrünnisa'nın 
Hatırlıyorum 
Bir şeyler vardı, ortasından kesilir gibiydi 
Dişleri bembeyazdı 
Kesilen her şey bembeyazdı 
O dişleriyle vardı, ben yoktum 
Seylan taşlı iğnenin altındaydım, ben yoktum 
Hayrünnisa vardı, ben yoktum 
üc gün üc gece geçti , ben yoktum 
On gün daha geçti, sonra ben günleri unuttum 
Bir kuşluk va ktini iyi hatı rl ıyorum 

• 

lçerenköy'deki tozlu bir yolu 
Postacıyı 
Terziyi 
O ya nmış l imonluğu 
Çiçek satan adamı 
Bir otobüs durağın ı  iy ice hatırl ıyorum 
O yoktu. 
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Ve bir sabah ben vardım 
Koskoca bir konağı bir başıma soydum 
Yer hal ı larını ç ıkard ım,  ka l ın kadife perdeler! 
Maun konsolu, Çin porselenleri n i ,  gü müş ta kımların ı  
Hatı rl ıyoru m 
M ineli pandantifleri çıkardım,  a lt ın zincirleri, pırla nta 

yüzükleri 
Büyü k krista l avizeleri ,  sedefli koltuk ları 
Bursa çatma ların ı .  Beykoz koleksiyonların ı ,  minyatürleri 
Hepsini, hepsini bir bir çıkard ım 
Tutkuyla ç ıkardım,  şehvetle çıkardım 

• •  

Ofkeyle 
Kanın ı  ak ıtaraktan konağın 
Hatırl ıyorum 
Konakta o gece konakla ka ldım. 
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BİR GENELEV KADINI VE ... 

Girdi 
Sırtında eski bir ceket vardı 
Bir yerlerden sızmıştı sanki, gün ışığı gibiydi 
Sarışındı 
Önce bir süre kapın ın  önünde durdu durdu 
Gölgelendi, inceldi, beni gördü 
Pek önemsemedim 
Zayıftı, kirliydi, içkiliydi 
Pek önemsemedim 
Baktı , hiç konuşmadı 
Oysa bir İsa tasviri gibi uçumluydu. güzeldi 
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Yer gösterdim, oturmadı 
Bir sigara yaktım, ona da verdim 
Aldı 
Sigarasını  ben yaktım 
Kısa bir gülümseme yürüdü dudaklarından 
Ben im dudaklarıma da geçti 
Çocuklar gibi kızardım 

• •  

Oteki kızlar gü lüştü ler 
Ben kendimi sevdim, güvendim 
Saçlarımı düzeltt im, göğsümü biraz kapadım 
Bana el ini  uzattı, e l lerimiz birbirine değdi 
Sıcaktı. inceydi, k ıskanırım  an latmaya bu eli 
Ağır ağır odama çıkt ık .  
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Girdi 
Acık pencereyi kapadım 
Perdeyi çektim 
Arkamı döndüm, yavaş yavaş soyundum 
Bileğimdeki saati çıkard ım 
Sigaramı  söndürdüm 
Tam o zaman . .  
Zaman da değildi belki 

• •  

Once korkunç bir gözyaşı seli 
Sonra alabildiğine bir kaya l ık  
Kayaları n üstünde bir kertenkele 
Ardından b i r  orman ın  t.ığ ultusu 
Binlerce kanat sesi 
Sağ elinde bir bıçak 
Yok, hayır, bıçak da değildi 
Vuran, ezen, öldüren bir e l  
Ve el ler 
Ve dişler 
Kendimden geçtim. 

Bir daha gelmedi, hayır, bir daha h ic gelmedi 
Ama onunla ben 
Ne zaman istedimse o zaman yattım. 
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RUHİ BEY VE LİMONLUKTAKİ YANGIN 

Niye olmal ı  öyleyse 
Aşk mutlu bir sürgünlükse. 

55 



• •  

Uvey annemdi benim, ben sarışındım 
On alt ı  yaşındaydım. şarışı ndım 
Bulanık cıkmış fotoğraflar gibiyd im, görünümsüz 
Yaln ızd�m. karışı ktım 
Beni tan ıyan kimseler yoktu 
Hic yoktu 
• 

l cime kapanıktım 
Büyük ağaçları n altında 
Havuzun kır ık taşları arası nda 
Bilmezdim mutlu luk nedir 
Bilemezdim 
Alıp başımı gitmek isterdim 
• 

isterdim ama, kal ırd ım 

Sa nki kar yağışları n ın  ard ından 
Uzun süren kar yağışların ın  ard ından 
Sevimsiz bir lunaparkta 
Kimsesiz bir atl ıkarıncaydım. 
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Bir limonluğumuz vardı ,  öğle saatlerinde 
Bozan o limonlukta uyurdum 
Karışık düşler görürdüm 
Ya ln ızl ı k? 
O bir başına ka l ırdı,  ben bir başıma kal ırdım 
San ki hiç tüketilmeyen bir otobüs durağı 
Gibi  kal ırd ım 
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Bir gün 
• 

içeri g i rd i ,  uyan ıktım 
Yarı uzanmıştım ,  uyan ıkt ım 
Bir üşümüşlüğü tutuyordum yüzümde, uyan ıkt ım 
Dudakları aral ıkt ı ,  ben uyan ıkt ım 
Bembeyaz dişleri vard ı ,  ben uyan ıktım 

• •  

üyle bir süre durdu.  baktı 
ü baktı ,  ben de ba ktım 
Yan ıma usulca uzandı 
Uzandığ ın ı  görmed im,  ama uzandı 
Dağıld ı ,  uçuştu, bir gülü ş g ibi uzandı 

• • 

ünce şaşırd ım 
• •  

ünce hiç kımıldamadım 
- Ya ln ız l ık  biraz aza ldı -
Saçlarımı  sevdi ,  hiç k ımı ldamadım 
Bir biçim deği ldim sanki ,  b ir  nesne, bir şey değ i ld im 
Biraz utandım 
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Sokuldu bana iyice. bana sarı ld ı  
Dudaklarımı a ld ı ,  duda klarımı taşırdı 
Köpüren sütler gibi taşırdı 
Köpü kler içinde kaldım 
- Mevsim her zamanki gibi yazdı -
Birden beyaz bacaklarını  gördüm 
Sonra her şeyi gördüm 
O her şeyi ben i lk defa gördüm 
Ses çıkarmadım 
Ses çı karmadım , köpüren sütler gibiydik 
Beni yeniden öptü , üstüne çekti beni 
Köpüren sütler gibiydik 
Limonlar beyazlandı 
Bir limondan bir başka limona geçtik 
Bir limondan bir başka limona geçtim 
Gözlerim süt gibiydi, sayısız gözlerini vardı 
• 

i l k  defa vardı 
Upuzun sürdü,  k ısacık sürdü 
Beni bıraktı 
Ayağa kalktı, saclarını düzeltti 
Üstünü başın ı  düzeltti 
Bütün beyazl ık ları düzeltti 
Süt dindi 
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Ama ben kaldım 
Çoraklar, çöller, tuzlu denizler gibi kaldım 
O gözlerini dikti bana 
--Ben suyun yanması gibi tuzda
Anlamsız, uzun 
Gizli, korunakl ı  
Yüzüyle itermiş gibi i lk defa gördüğü bir yaratığı 
Yı l larca, ama yı l larca 
Baktı baktı baktı .  

Kimseye bir şey söylemedim 
Ama bir dat:ıa gelmedi 
Ne sevgi, ne nefret, önceleri bir şey duymadım 
Sadece gelsin istedim 
Uyan ık  bekledim 
Gelsin istedim 
Ama bir daha gelmedi. 
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Anlad ım neden sonra 
An ladım kötülük olsun diye geldiğini l imonluğa 
O bembeyaz dişleriyle yoktu, ben vardım 

• •  

Uç gündüz daha geçti, ben vard ım 
• 

On gün daha geçt i ,  sonra ben gün leri unuttum 
-Unutmak! ben büyüdükçe o benim çocukluğum-
0 yoktu 
Beni uyardı, beni ya lnız bırakt ı ,  anladım 
Çocukken vururdu,  kanatırdı, ezerdi 
Blı kez de 
Anladım severekten 
Okşayaraktan yapmak istedi aynı =?eyi.  
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-

Uvey annemdi, ben sarış ındım 
O da sarışındı 
Beni uyard ı ,  beni ya ln ız bıraktı 

(Acı k  saç ık  g iy in irdi ,  pek an lamazdım 
Dudakların ı  ıs lak tutardı ,  pek anlamazdım 
Şehvetle ara lardı, bembeyaz d işlerin i  görürdüm 
Bembeyaz dişlerin i  görürdüm 
Bembeyaz 
Kalçalarını okşaya ra ktan tutard ı .) 

O günden sonradır k i  iyi tan ıd ım ben kan ı .  

Bir gece uykudaydı bütün konak 
Gizlice bahçeye çı ktım 
Yaral ı  b ir  hayvan gibi sürünerekten 
Sokuldum l imonluğa usul usul 
Döktüm bir şişe gazı ve l imonluğu yaktım 
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KISA BİR NOT : 
KONAKTA SON GÜN VE .. 

Ve yı l larca sonra kadın ın  ölüsünü 
Bir bulantı cenazesi g ib i  kaldırd ı lar  iç imden .  

O gece konağın bütün lambaların ı  yaktım 
Elimde bii içki  şişesiyle ben 
Sa nki  bir insan şehrayin i  vardı da, ben 
Gecesiz bir sarış ındım 
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Gecesiz b ir  sarışındım ve işte 
Bütün kapı ları açtım kapadım 
K ırd ım parça ladım e l ime ne geçtiyse 
Biblolar  mı olur, yağlıboya tablolar mı ,  kristal takımlar mı 
El ime ne geçtiyse 
Açtım pencereleri d ışarı attım. 

Durmadan atıyordum, eşya lar bitm iyordu ki h iç  
Eşya lar bitmed ikçe öfkeyle iç iyordum 
Ve k in le 
İni lt i ler duyuyordum aşağıdan yukarıdan 
Ve bağrışma lar 
Ve çığ l ık lar duyuyordum bir  de 
Ta nıdığ ım artı k ve bi ld iğ im iyice 
Acayip hayvan seslerine benzeyen 
- Konak ki bir ş imşekti de, el le düzelt i lmişti sa nk i  bir 

yağmur öncesinde -
Uşaklar evlat l ık lar birbir ine g i riyordu 
Birb irlerinden çıkıyordular 
Aralarına karışt ım. 
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Boşald ım boşald ım boşa ldım 
Ve bilirdim, biliyordum, süresiz bir sarış ındım 
Başkaların ı  da çağırdım daha sonra 
Ve karşıladım 

Oramla karşı ladım, en çok oramla 
Kapıda karşı ladım, düşümde ka rşı ladım 
Bir sürü adamlar ge ldi, o bir sürü adamlarla bir sürü 

kad ın la r  
Nerde kim varsa işte bir bir geliyordular 
Mutsuzla r, umutsuzlar, uyumsuzla r 
El lerinde paketlerle geliyordular neler yoktu ki 
İçkiler, çiçekler, pastalar 
Küçük küçük paketler, büyük büyük kutular. 

(Ah, ne de çok şeyleri vardır da, nası l  
Hep böyle yerinde harcar bu kentsoylula r.) 
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Giysiler g iysiler gene giysi ler 
Fiyonklar, boncuklar, payetler 
Değerli değersiz, sa h ici ya lancı 
Türlü türlü iğneler, yüzükler ve kolyeler 

•• 

ünce hep nasıls ın ızlar. lütfenler, oturmaz mısın ızlar 
Denenmiş iç geçirmeler, g izl iden bakışmalar 
Ve yaldızl ı cümleler 
Bu pazar ne yaptı nız? Hangi pavyonda? Sahi mi? 
İğreti kahkahalar, ucuzunda n gü lmeler 
Bacak bacak üstüne atmalar, yerlere uza nmalar 
Sigaralar içki ler 
Sonra gene içkiler, h iç bitmeyen içki ler 
Ve dudaklar ve gözler, ince uzun boyunlar 
Memeler, ka lça lar, k ıçlar, fa l luslar 
Ve yavaştan seviciler, ibneler 
Poz kesen jigololar. 

(Nası l  da vakti n i  b i l i rler her şeyin  
Ve vaktinde g irişirler her şeye bu kentsoylular.) 

66 



Sabaha karşı duruldu her şey 
Gidenler, gelenler, yeniden g id ip gelen ler 
Duruldu konak 
Denizana ları g ib i  açı ld ı  kapandı 
Sıza nlar mı ders in iz, uyuyup kalanlar m ı  
- Elle düzelt i lmiş bir yağmur sonrası mı acaba 
Bir ara yağma edi ld iydi bütün kamçı lar 
Ne kalmışsa kırı p dökmediğ im 
Fırlatıp atmadığ ım 
Yağma edildiydi gümüş şamdanlar 
Saatler, konsollar, sehpa lar 
Perdeler, avizeler, hal ı lar. 

(Bi lmezsin iz siz, bilemezsin iz 
Görseniz nasıl ince 
Nasıl da kibardırlar bu kentsoylu lar.) 
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Kanadı kanadı kanadı o gece bütün konak 
Görkemli bir Kadın kaburgasını  andıran  kona k 
Bahçede acı acı bağıran tavuskuşları . 

(Kim ne derse desin iyi bilirler kovulmayı da 
Azıcık sırıt ırlar, azıcık da şakaya filan a l ırlar 
Ve usuldan ve bozmadan hiç durumları nı  
Çıkarlar kırıtaraktan dışarı 
Yalanla avunurlar, ya lanla korunurlar 
Bi lmezler utanmayı hiç bu kokuşmuş kentsoylu

lar.) 
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Yaktım konağı da o gece 
Bir daha bir daha b ir  daha ya ktı m  
Yüzlerce. yüzbinlerce yaktım hiç usanmadan 
Akl ımda bunlar kaldı  sadece. 

Soluksuz sessiz 
Gölgesiz devin imsiz 
Bir Ruhi Bey olarak  Ruhi Beysiz 
Kentin içine kadar sokuldum. 

Ağzımın içi zehir g ibiydi 
ı·uttum bir siga ra yaktım 
Kıravatımı düzelttim 
Ayakkabıla rımı si ldim 
Ve sordum: 
- Ben Ruh i  Bey nası l ım 
- Sahi siz nası ls ın ız Ruhi  Bey 
- İyiyim iyiyim. 
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BİR OTEL KATİBİ 

Anlamadığım şu 
Ben neden b i r  otel katibiyim 
Eskiyim, ren ksizim, kimsesiz im 
Yontulmuş kalem lerden, sosisli sandviçlerden iğrenirim 
Papazlardan.  homoseksüellerden iğrenirim 
Kız kuruları ndan ve saldırgan du l la rdan 
Ve yaşlı adamların sara rmış dudakları ndan 
Ve deli sarayl ı lardan. onlar ın aybaşı koku larından 
Kendimden kendimden 
Ve nedendir ki ben 
Sararmış bir sürah ide kirli b ir  su g ibi bekletilirim. 
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• 

Günlerden ne? Pazartesi! iyi b i l i r im 
Ama gün ned i r  bi lmem 
Çiğ lerle ç içeklerle camlarla dolduru lmuş gün 
Göğsü bir martı göğsü g ibi denizlere değen 
Parklarda bahçelerde göz doldura n  gün 
Bir çocuğun gözleri nden gözyaşı içen 
Ses in i  bir ayin g ib i  uzaklardan duyduğum 
Gün nedir. 
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Kokular vardı ayrı ayrı , ben unutmuşum 
Hepsi şimdi bir ote l in  kokusu 
Kul lan ı lmış çamaşırların ve bavulJa rın kokusu 
Ve telefonların ve kapısı açı k helaların 
Ve hasta solu kların ın ,  toz lu yer hal ıla rın ın  
Sabahlara kada r yanan ampul lerin kızgın 
Birbirine karışmış, değişmeyen kokusu. 

Ruhunda kasvetin suyunu buldu 
Kimdir 
Olsa olsa bir otel katibidir 
Bir ote l katibi her yerde bir otel katibid ir  
Gözlüklü ve tedirgindir 
H iç yıkanmamış g ibidir, parmakları sa rıd ır  
ön dişleri çürüktür, avuçları terl id ir  
Yı l lar var k i  b ir  kumaş düşler kendine 
Ve bu yüzden olacak sa nki biraz terzidir. 
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Sorarım ki otel katipleri sorar bir terl i k  nedir 
Terl iğ in yenisi yoktur 
Geçmişi yoktur. ge leceği yoktur 
Yeri ve kiml iğ i  zaten yoktur 
Bir terl ik bir terl iktir o kadar. 

Bi l ir im kötünün kötüsü bir oteldir burası  
Odalarında hamam böcekleri, s inek ler 
Pis yataklar. lekeler, sararmış çatlak lavabolar 
Peki bir insan nedir 
Sorarım k i  otel katipleri sorar -
Bir gün gitti kçe ufa l ıyordum 
Düş müydü, gerçek m iydi, iy i  b i lemem 
Oturmuş bir küvete kuruyup kayboluyordum. 
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Şarkıcı lar. sokak çalgıcı ları ge l i r  en çok 
Soka k kadın ları. serseri ler 
Evet, ara sıra Ruhi  Bey de gel ir  
Kan renginde gel ir, yolunu  şaşı rmış bir böcek gi bi ge l i r  
Sapından eği lmiş bir gel inc iğ in  öğle uykusu g ib i 
Çocuksu. hafif 
Tam bizim ote lliktir 
Sanırım elbisesiyle yatar, ayakkabılarıyla 
Sa bah olunca erkenden kalkar 
Ve kalkar kal kmaz başlar içmeye, doğrusu pek a nlayamam 
Uçak saatlerin i  sorar, lüks lokantaları sorar bir de 
Pek an layamam 
Şu var k i ,  kendiyle eğlen i r  g i bi sorar 
El i nde vapur tarifeleri, katalog lar 
A tyarışı 1 isteleri 
Ya naşır pencereye, ışığa tutar birer birer heps in i  
- Ote l her zaman loştur -
Bakar bakar bakar. 
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Neml i  b ir  havlunun yere bırak ı l ış ı  g ib i  
Çöker bir iskemleye sonra 
- Çoğu zaman böyle yapar -
Sokağa bakar aral ı ksız 

• •  

Oyle bakar ki, soka kta bir şeyler ol mu,ş sanırs ın ız 
Sa n ki bir cinayet işlenmiş , biri parasını  çarptı rmış 
Ya da terkedilmiş bir kad ı n  ya kalamış kocasın ı  
Bağırıp çağırıyordur gebe karn ın ı  göstererek 
Nerdeyse 
Ha ni nerdeyse polisler gelecek 
- Gerçi her türlü olaya tanığ ızd ır  bu sokakta -
Oysa işte Ruhi  Bey 
Görerek bakmıyordur ki bir şeyler an lasanız. 
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• 

içer bardağındaki  son yudumu da 
Topundan boşa lan bir kordela g ib i  
Sarı bir kordela g ibi 
Çekip g ider az sonra . 
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BİR OLAY: RUHİ BEY VE GÜLCÜNÜN ÖLÜMÜ 

Bir kara parçası san ı r  insan  
Düştü mü başı derde 
Kendini acık denizlerde. 
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Şimdi b ir  kıyı b i le deği l  
B ir ufuk ç izg isi bi le deği l  
Yaln ızca ölü 
Sabaha doğru yağan karı n a lt ında 
Kıvrı lmış ka lmış 
Besbel l i  tutunmak istemiş boşluğa 
Kol ları havada 
Sıkmış avuçlarıyla bir demet gü lü  
Yayılmış gövdesine  bir gü lümseme 
Ve çevresine 
Taş bi nalara , karan l ı k  pencerelere 
Kefe ni karda n ve gü lden. 

Pol is arabası kapıya geld iğ i  zaman 
Giyimevleri n i ,  mezeci leri ,  posta neyi geçerek geldiği  zaman 
Arka soka klardaki  birkaç k i l iseyi 
Cenaze levazımatçı lar ın ı  ve 
B in dokuz yüz yirmi sekiz modasına göre g iy inmiş .bir ka

dın ın  bir an l ı k  ölüsünü 
Geçerek geldiğ i  zaman 
Bir kamyon et boşaltıyorken bir kasap dükkan ın ın  önün

de, tam o zaman 
Yüzü sabunlu bir otel müşterisi n in  e l i nde traş makinesiyle 
Pencereden sarktığ ı  zaman. 
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Polis arabas ın ı  görmeden önce 
Her ya nı aynalarla çevrili b i r  meyhanedeyd im 
S ı rçaları dökü lmüş aynalarla 
Parça parça görüyordum kend imi 
Dışarda kar vardı, k irl i  ka r 
ısınmak için konyak iç iyordum 
- ısınmak için mi  dedim, tuhaf -
Dışarda kar vardı 
Saat dokuzu on geçiyordu, Balı kpazarı 'n ın  her günkü 

sabah ı  
\'ıl lardır  hep aynı sabah 
İri b ir  kaya ba l ığ ın ın  içbükey karnı 
Ve binlerce, on binlerce ked in in  hep birden kımıldandığı  
Kente h iç  uymayan bir ya rat ık  g ib i  k ımı ldandığ ı 
O sabah. 
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Polis arabası kapıya geldiği zaman 
Ayna l ıpasaj'ın düğmecileri, gömlekci leri 
Yüzükçüleri, bi lezikçileri, tuhafiyecileri 
Dükkanlarını açtı kları za man 
Ve dü kkan ların üstündeki heykelci klerin 
Bir yas törenine hazırlan ır g i bi 
Anlat ımları n ı  değiştirdikleri zaman 
Ba l ıkçı ları n ba lı kların karşısı nda en iyi durdukları za man 
Ayakta çay içtikleri zaman 
Mermer masa ları n alt ından yorgun  gövdeleriyle 
Çıktı kları zaman serserilerin 
Ve Pasaj temizlenmeye ve karlar kürenmeye başladığı  

za man 
Masmavi i ki yengeç gibi ba kmaya başladığı  za man gözleri 

garson Vasil'in 
Tam o zaman. 
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Polis arabası ka pıya geldiği zaman 
• •  

lJc kişi siyah bir otomobilden indiler 
Üçü de sivildi, el lerinde conta ları vard ı 
Ben meyhanenin penceresindeydim 
• 

lcerde ve ka r içindeydim 
Bir demet gü l  icirıdeydim 
Güle gömülüydüm 
Kana.  
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Pol is arabası gitt iği zaman 
Demi r  kapın ın  yanında ölü 
Gökyüzü dönemeci n in  altı nda 
Ve yerde b ı rakmamak ister g ib i  sözünü 
Elinde bir demet gü l le 
<<Gül ,  gü l!>> diye acı b ir  bağırtıyı uzatt ığ ı  gül lerle 
lpıslak saçlarıyla buzdan yatağ ına uzanmış. 

(O zaman ıh lamur ağaçları ka rdan görünmezdi. 
Gözlerim aza l ı rd ı ,  gizleni rd im.  Babam koyu kah
verengi çizmeleriyle karları ezer ezer ezerdi ça
kıltaşların ın  ayakların ın  alt ında oynaştık ların ı  
duyuncaya kadar. Annem çatı katın ın  yan ındaki  
sivri ku leden gözlerin i  ayırmazd ı ,  yeter k i  gök 
kanasındı beyaz beyaz ve kocaman b i r  a labal ı
ğ ın  karnı. Uşaklar bir köşeye si nerlerd i ,  h iç  ko
nuşmazlardı, b ir  kristal sürah i  rüzgardan ürpe
rir titrerdi .  İn i lt iye benzeyen bir ses yayı lı rdı . Ka
ranl ığa yapışırdım, b i r  ka pı karanlığına , b i r  du
va r karanlığ ına,  b i r  yokoluş ka ran l ığ ı na. Ölüm 
çok uza klardaydı ,  o zaman, çok uzaklardaydı 
ölüm.) 
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Sordu 
Karla kaplı kirli bir cümle 
Başında kimler vard ı? 
Bir. emekli postacı Hüseyin 
- Çok adres bildiği için adı pezevenge çıkan -

• 

i k i ,  cenaze ka ldırıcısı Adem 
- Çıplak kafa l ı ,  ön dişleri çürümüş -
Üç, akordeoncu kad ın 
- Hemen hemen h iç konuşmayan, saçları oksijenle sa

rart ı lmış, Bizanslı bir kehribar taciri gibi şişman, 
yaşl ı  ve kızoğlankız -

Ve sonra ötekiler 
Üç Horan kilisesinin kapıcısı 
Çingene ça lgıcı lar, bademciler 
Lotaryacı lar 
Bir iki garson 
En geride 
Çengelli iğne satan bir kız çocuğu.  
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Ve onu kaldırdılar, ben gördüm 
Düz bir kağıt kadar an lamsızdı ,  ben gördüm 
• 

ikinci konyağımı  içtim bitirdim 
Demir Kapıdan çı kard ı lar ve gördüm 
Morg arabasına koydular 
Kapısı n ı  itti ler, kapı kapandı 
ı·araklar, istiridyeler açı ldı kapandı 
Çiçekler titreştiler 
Bir bal ı kçı ba l ık  doğradı  ve tarttı 
Pencereden çekildim. 

Günlerdir i l k  olara k  güldüm, gü lümsedim 
Yıl lard ır i l k  olara k 
Sanki i l k  gözyaşın ın  tarihini buldum, üstünü çizdim. 
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Ve sordu gene 
• •  

Olümle kaplı o kir l i  cümle: 
Siz, Ruh i  Bey nası ls ın ız 
Ben Ruhi Bey nası l ım 
Anladım anlad ım 
Ve şimdi iy i  b i l iyorum artı k nereye. 
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CENAZE KALDIRICISI ADEM 

Bir ölü nedir ki bir ölüm nedir 
Acıyla kirlenmektir, ac ıya sevinmektir. 

Siz bilirsi niz, isterseniz biraz gecikiriz 
Gelmesine geliriz. biraz geci kiriz 
Ne kadar gecikirsek biz o kadar iyiyiz 
Ben o kadar iyiyim .  
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Bir zamanlar hamaldım, çelenk taşırd ım 
En güzel çiçekleri ben sırtımda taşırdım 
Caddelerden geçerd im, büyük vitrin lerin önünden 
Serlerden bahçelerden güne da mlard ım 
Renklere karışırdım, kentin ışık larına 

• 

iç inden soyulan bir portakal g ibi 
Kendi içdenizlerimi öper okşardım  
Süslenmiş g ib i olurdum 
Kokular içi nde kal ırd ım .  

Sonra ben i  bir gün çağırdılar 
Sonra beni  bir gün  gene çağırdılar 
Artık hep çağ ırdı lar, dört kişi o lduk 
Dört kişi gerekl iydi, dört kişi oldu k  
Ölü leri gördük, ölü ler koltuktaydı lar 
Ölü leri gördük ölüler yatakta 
Ölü ler g iy in ik ,  ölü ler çıplak 
• 

işte biz dört kişi buna alıştık 
Bizi a l ıştırdılar. 
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Omuzlarım kesik kes iktir. nasırl ıdır 
Her zaman bir  ölü vardı r  omuzlarımda 
O kadar ölü vardır ki her yanımda benim 

• • 

-- Olü ler içi ndeyim! ölüler içindeyim! -
Örneğ in  bir bardak su içsem bir ölü kayar şura mdan 
Su içmeyen bir  ba l ık gibi kayar 

• • 

Olülere tak ı lmış bir uçurtma gibiyim 
Biraz öyleyim. 

Ve otel müşteri leri, on lar 
En inandırıcı ö lü lerimdir benim  
Herbiri bir ö lümü her gün yeniden yaşar 
Camlara yapıştırı lmış yüzler gibi 
Sevgiyi unutmuş yüzler gibi 
- Unutmak utanma ktır, siz b l l irsinlz -
Hüzünsüz, a n latımsız, soğuk 
Akşa müstü rengindedirler ve yorgundurıar. 
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Siz daha iyi bilirsiniz, h ıristiyan ları soyarlar 
• •  

Olüleri çıplaktır onların 
Ne ya lan söyleyeyim görünce h uylanırım 
Yeni ölmüş gene kızlar yen i do�muş çocuklara benzerler 
Görünce huylanır ım 
Bunu karıma da an latırım, su dökünürüm 
Adım mı, Ademdir, iyi adamımdır. 

89 



Karıma an latırım ya, size de an latır ım 
Bir  gün bir ölü kaldırd ık ,  Aşkenozlo rdon 
Hani  şu Leh yo hudi leri nden işte 
Gözleri o kadar mavi olan, mavi b ir  suda yüzer gibi göv

desi 
Sacları tütün reng inde 
Her neyse. uzatmaya lım, bir de baktı k ki ölün ün  arka ce-

binde 
Dolarla r, marklar. sterl in ler 

• •  

ünce paylaşmayı düşündük,  ya lan söylemeyeyim 
Götürüp geri verd ik  az sonra 
Götürüp geri verd ik ,  yüz l i ra a ld ık  
Hepsi hepsi yüz l i ra 
Bir  gün  de b i r  öl üye ası l ı  i k i  torba 
ı·orbo lar kalçalara i nmiş,  askı lar  omuzlarda 

• 

iç leri a l t ın  dolu 
• •  

Olüyse bir koca karı , Ermeni  
Çoluk çocuğ u 
Elbette geri verdik a lt ın ları do.  
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Ve genç bir kız ölüsünden ametist b i r  kolye çı kard ım 
Doğrusu sakladım onu gizl ice 
Karımdan bile sakladım, karımdan 
Niye mi sakladım, uğurdur diye. 

Bir karım, iki çocuğ um, dört kişiyiz 
i<imseler bizimle konuşmaz 
Mahal lede kahveye çıkamam, an larsınız 
Giderek a lıştım içkiye de 
Demin de söyledim ya , iyi adamımd ı r  
Benden kötü lük  gelmez 
• 

inanır mısınız, b ir  gün gene bir  öl üyü kaldıracağ ız  
Tam kaldıracagız, b irden fa rkına vard ım 
Adam düpedüz yaşıyor 
Oysa raporlar  f i lan tamam 
Buzluğa g i rdi mi o anda işi  bitik 
Başında mirasçılar yas g iysi leri iç inde 
Dedim ya , b irden fa rkına vard ım  
Fvet, o gün bugündür yaşıyor 
Cihang ir'de oturur, zengind ir 
Bir  i k i  kez evine de uğradım 
Beni pek sevmez. 
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Ne de olsa herkes biraz öl üdür 
Ote l müşteri leri en önde gel ir  
Kendi leri soya r kendilerini kendileri g iydirir 
Büyük kentleri n büyük tdbutlarıdır oteller 
Nedense işte onlar gö kyüzi."ıne gömülür. 

Bu sabah on birde bit ird im işim i  
Gidip uyuyacağım 
Belki de 
Ya karımla ya da 
Bir başka ölüyle yatacağım.  
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ACABA 

Dönelim 
Döndürsün bizi 
Ka lbin ak ıp g iden bulutlara benzeyen sesi 
Yağmursuz b ir  yağmura açı lmış kapı lardan 
Ve a kılda kalan b ir  yokuştan 
Ve ya ln ız çocuklara özgü o sonsuz si nema koltuklar ından 
Ve çocuk luktan 
Dönel im 
Dönel im mi  biz 
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Gençl ikten, ora lardan 
Mut lu luğu b i r  kabuk gibi  saran mutsuzluk lardan 
Dönel im mi  acıya 
Acıya , büyük acıya 
Ve sora l ım m ı  acaba 
Ey büyü k ya ln ız l ık! insansan eğer 
Bir  kaya 
Dalgalar ya larken onu 
O bakarken kaskatı kalabal ı klara 
Döne l im 
Ya da dönsek mi  acı lardan da 
Ah, kalb in bulut bulut akan sesi. 

Bütünüyle b ir  semte benziyor Ruhi  Bey 
Bin lerce, on b in lerce ked in in  hep birden k ımı ldandığı  
Kedi lerden örülmüş bir semte 
Ve soğuk bir tuvalde yerin i  bula ma mış renk ler g ib i  
Soğuk ve ayakta tutan çel işki leri 
B ir  görünümden bir başka görünüme kolayca sıçranan 
1-ier şeyin, ama her şeyin çok dıştan farkedi ld iğ i  
Eh,  be lk i  de b i r  satır fazla l ığ ı  ya da b i r  satır eksikl iğ i  
Belk i  de genç b i r  şa irden ödünç a l ınan.  
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Yü rüyor mu.  yürümeyi m i  düşünüyor Ruhi  Bey 
Düşünmesi daha mı sonra !<oyuluyor yola 
Nereye g idecek ama, nereye va racak sanki 
Yoksa bir oyun tad ı mı buluyor bunda 
Oyundan atı lma ktan korkmayan b i r  oyuncu g ibi 
Boşvermiş de sa nki oyunun kura l larına 
Üste l ik  son bölümde, perdenin kapanmasına 
Azıcık va kit  ka lmış  
Ya da va kit var daha. Ama ne ç ıkar  
Gövdenin  yazgıya başkaldırması mı 
Ruhi  Beyin 
Başka ldı rması m ı  yoksa 

Va kti nden önce an lamanın şaşkın l ığ ı  m ı  
Vaktinde an lamanın sevinci m i  
Ya da biraz geç kalmanın 
O gereksiz tedirgin l iğ i  mi 
Ha ng isi 

Ama belli ki sonundayız her şeyin 
En sonunda. 

95 



DÜŞLÜYOR ÖLÜMÜNÜ RUHİ BEY 

• • 

Niye ölmemel i  öyleyse 
Yaşamak mutlu bir devin imse . 

Olüsünü bekl iyor Ruhi  Bey 
Bir yanda Ruhi Bey bir  yanda ölü 
Ve görmemek ister g ibi ölüyü 
Oturmuş bir iskem leye. 
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<<Ben ki bir ölüyü beklemekle geçirdim geceyi 
Bir ölüyü ve ölünün bütün incel iklerin i . »  

Getirdi ler ben i  sayrı lar evi ne bir sabah 
Asansörle yukarı çıkardı lar 
l·ertemiz bir yatağa yatı rd ı lar ben böyle istedim böyle 

oldu -
Odo numaram 283'dü ak lı mda doğru kaldıysa 
Pencereden tepeler görünüyordu,  bulutlar ve birtak ım 

kuşla rlo devi nen tepeler 
Yak ın ımdan geçiyordu bazı kuşlar do 
Beyaz bir saat ası l ıydı duvarda. Duvarın her yerinde 
Bembeyaz saatler ası l ıydı 
\1e her şey o kadar beyazdı k i ,  ayrınt ı lar 
Yı l ların  eklem yerlerin i  gösteriyordu sanki 
Ve bütün eklem yerlerinde koskocaman bir ölü 
Ruhi  Beyin ölüsü 
Hepsi de ur g ibi sarmıştı beni 
Sarm ıştı ur  g ib i  Ruhi  Beyi 
O gün  sigara içtim okşama kadar 
- İ kinci gün  a ldı lar sigaramı -
Ve saatler biraz sarardı 
Sarardı bütün ayrı ntı lar. 
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Ve otuz sekizin a ltına düşmedi ateşim 
Yataktan kalkamadım 
O gece uyuyamadım sabaha kadar 
Koridorlarda ayak  sesleri ,  ba�rışmalar 
Kapı gıcırtı ları ve acayip sesler 

«Bi lmem böylece koca c ıktı beklediğim ölülerı 

Üçüncü gün kan şişeleri, tüpler, serumlar 
Doktorlar. hastabakıcı lar 
Ara l ıksız g irip çıkmalar 
Gidip gelmeler 
Tepelerden pencereye akan kuşlar 
Pencereye sıvanan kuşlar 
Ve ben im mut lu luğumun altında 
Ka rarıp yitti bütün ayrı ntı lar 
Bir daha görı;inmedi 
Ve artı k h iç görünmeyen 
Şişeler, tüpler, serumlar. 
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Ve o gün i lk  defa ölüsünü gördü Ruhi Bey 
Soğumuş gövdesin i  gördü 
Donuk gözlerin i ,  durmuş ka lbin i  
Gördü neye benzerse bir ö lü .  

- Ben Ruhi Bey nası l ım 
- Mutlusunuz Ruhi  Bey. 

Varın gazetelerde çıkacak i lan larım 
Ruhi  Bey öldü 
Bu ölüm töreninde mutlaka bul unacağım 
Bir daha görmek için ölümü 
Çelenkler yığı lacak avluya 
Ki  benim sayısız ölü lerime 
Ya ldızl ı  ya prak ların ı  k ıp ırdatarak ba kaca klar 
Sevgiyle 
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Ve babam el inde gümüş k ırbacıyla 
B ir  başına bir  ö lü 
Annem bir l imon görüntüsünün önünde g iy inmiş ölüm-

lüğünü 
• •  

Olü ler hal inde duracak onlar da 
Dışımdak i  ö lü ler. içimdeki ölüler 
B ir  a laşım ha l inde, donuk güneşin a ltında 
Ve ben im mut lu luğumun a ltı nda 
Akıp g idecek bütün kötü lük ler 
Ölümün a rmaları g ib i  
Akıp g idecekler en sonunda. 

N iye ölmemeli  öyleyse 
Yaşamak mutlu b ir  devinimse. 
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K O R O 

• • • • 

CICEK SERGiC iS i ,  MEYHANE GARSONU, MEYHANE 
• • • • • • • • 

PATRONU, KURK TAMiRCiSi  YORGO, HAYRU NN iSA, 
• • 

GENELEV KADIN I ,  OTEL KATiB i ,  CENAZE KALD IR ICIS I  
• 

ADEM. AKORDEONCU KADIN,  EMEKLi  POSTACI ,  V.B.  

Celenklerimizle geldik ,  yoktunuz 
Ara sokaklarda, pasa j larda a radık ,  yoktunuz 
Meyhanelere baktık, otel lere sorduk,  yoktunuz 
Nerdesiniz Ruhi  Bey? 
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RUHİ BEY 

O kadar bekledim k i .  gel iyorum 
•• 

Olümümü bekled im,  gel iyorum 
<<Bir ölüyü ve ölünün bütün incel ik ler in i >> 
Bekledim gel iyorum.  

Ben Ruhi  Bey, mutlu olan Ruh i  Bey 
Ölümü gömdüm,  gel iyorum 
Bir  sonbahar gü nüydü ,  gel iyorum 
Güneşler buz g ibiyd i ,  gel iyorum 
Ve bütün kötü lükler 

• •  

Olümün armaları gibiydi 
Size onlatı rım ,  gel iyorum.  

Heps in i ,  hepsin i  gömdüm, gel iyorum 
Havuzun kır ık taşları nı siz b i lmezsin iz -
Limon luğu ve k ı rm ızı konağı siz bilmezsin iz -
Aynalarda kend in i  seven Ruh i  Beyi siz b i lmezsiniz -
Ve bi ld iğ in iz Ruh i  Beyi ya da pek b i lmed iğ in iz -
Gömdüm ben, gel iyorum.  
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KORO 

• 

iyi bi l ir iz sizi biz, iyi bi l i riz 
Nerdesiniz Ruhi  Bey. 

RUHİ BEY 

Gömdüm hepsin i ,  geliyorum 
Bütün ölülerimi  gömdüm, gel iyorum. 

KORO 

Pe ki, ya sonuç Ruhi Bey, ya sonuç 
Biz s izi ta nımaz mıyız 
Siz ne yapars ın ız  bundan sonra ,  biz ne yaparız 
Bir bütünün parçalarıyız, bir bütünün parçalarıyız. 
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• 

RUHi BEY 

Sonuç mu ded in iz, ne dedi n iz 
Sonuç h iç gömülür mü,  gel iyorum 
Ben ya ln ız ölülerim i  gömdüm,  gel iyorum. 

KORO 

Doğrusu anlamıyoruz Ruhi  Bey 
Her insan biraz ölüdür 
Biz k i  b ir  bütünün parça larıyız, b i l i riz 
Her insan biraz ölüdür. 

RUHİ BEY 

İ nsan yaşıyorken özg ürdür  
Ya klaştım iyice, gel iyorum. 

KORO 

Her insan biraz ölüdür 
Biz de biraz ö lüyüz. 
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RUHİ BEY 

• • 

Olü ler  k i  b ir  gün  gömülür 
• 

iç imizdeki ö lü ler, d ış ımızdak i  ö lü ler 
• 

i nsan yaşıyorken özgürdür 
• 

i nsan 
yaşıyorken 

özg ürdür. 

• • 

B 1 T T 1  



K OZA YAY I N LARl' n ı n  
• 

BU KITAPLARINI  OKUDUNUZ MU? 
' 

• SEmiH TUGRUL • 

Olaylar • •  Anılar 
Belgeler •• Gercekler 

• • 

.ADNAN OZTRAK 
•• MUSA ôGüN ve 

••• iSMAİL CEM İPEKCi 
••  r. '1 1  :.... • 



KOZA YAYN.AAI 
P k  836 lst. 
Oag Bateş 
KITAPÇNZDA 

"Le 

GU'JCEL 
KllAPLAR 

DIZiSI 
16 

-- ---- --- ·- ---·- ----� 



VE� 
J, H:R, 

''' " ''''' '''' '''''' 

111 ouıorıı_.ı ..,,;ouwılo 

. . . . . . . . . . . . . . . . .  

, , , , , , . , , ,  . .  , , , , , , , ,  . 
• 

..... . . .. _.. 

- ....... . ·-��'1''',"j"''''' UOOOMt • •  ' ' ' ' '  

KiTAP SATn...AN HER YERDE ! 



ı01 

8 

G.üncel 
Kı.taplar 
Dızisi'nde 
Sunar 

6' 

� c.�� ö�v o0·" 
.:-...ı . -{ :--{ 

<Y � ·  



-· -· 2. iarnar.��a'l"W'I t ,arılı ki'+'ıl 

3. Tllk lol<lonn.rı - o·;•• ü� 1<61<"' il< ;uaşhrma 

4. ı.ro rMlva s2 ... Sl!�w• aıwuı itiar .. , 

• 

•• 

5. 1��+ı)ıLc; •; ı:;sl 'eri gOz Orü"e serrp· O. A.l\baleıııı 

6. K�dan CLA·�. CREENen �.._,��anısı ıjzl ::..·.�· 

smar 
V. L  Chulcav 

C.\N: 
c-.. 

Lz. 
EyUbaglu 

A� 

Koz.e Yayınları kitap -.tdan her yerd11op.k. B3B• 119.: Bat:Bljl 

Anthony 
Saı ı ıpson 

EGEMEN 
DEVLET 

Allende·ye karşı darbe 
ve içyüzü 

fl'. K . (IJ6:İılorıbul) • Ge .... el Dogııım· Btııe� 



P . K . 036:1ıt 

• • 

cıns 

Freud'urı �retisinin temelini 
olusturan iıge üzerine bilmek 
istediginiz her Sf!'( . . .  Freud'un 

• 1 
• 



Yayın Hakkı CCopyrightl : Edip Cansever - Koza Yayınları Ticaret 
Ltd. Şti. Nuruosmaniye Caddesi, Özaydın İşhanı, kat: 4, Tel : 220026, 

P.K. 836, İstanbul/Kapak düzeni :  İbrahim Köktürk/Düzelti : Ö. Can 






	edip cansever - 0004_1L
	edip cansever - 0004_2R
	edip cansever - 0005_1L
	edip cansever - 0005_2R
	edip cansever - 0006_1L
	edip cansever - 0006_2R
	edip cansever - 0007_1L
	edip cansever - 0007_2R
	edip cansever - 0008_1L
	edip cansever - 0008_2R
	edip cansever - 0009_1L
	edip cansever - 0009_2R
	edip cansever - 0010_1L
	edip cansever - 0010_2R
	edip cansever - 0011_1L
	edip cansever - 0011_2R
	edip cansever - 0012_1L
	edip cansever - 0012_2R
	edip cansever - 0013_1L
	edip cansever - 0013_2R
	edip cansever - 0014_1L
	edip cansever - 0014_2R
	edip cansever - 0015_1L
	edip cansever - 0015_2R
	edip cansever - 0016_1L
	edip cansever - 0016_2R
	edip cansever - 0017_1L
	edip cansever - 0017_2R
	edip cansever - 0018_1L
	edip cansever - 0018_2R
	edip cansever - 0019_1L
	edip cansever - 0019_2R
	edip cansever - 0020_1L
	edip cansever - 0020_2R
	edip cansever - 0021_1L
	edip cansever - 0021_2R
	edip cansever - 0022_1L
	edip cansever - 0022_2R
	edip cansever - 0023_1L
	edip cansever - 0023_2R
	edip cansever - 0024_1L
	edip cansever - 0024_2R
	edip cansever - 0025_1L
	edip cansever - 0025_2R
	edip cansever - 0026_1L
	edip cansever - 0026_2R
	edip cansever - 0027_1L
	edip cansever - 0027_2R
	edip cansever - 0028_1L
	edip cansever - 0028_2R
	edip cansever - 0029_1L
	edip cansever - 0029_2R
	edip cansever - 0030_1L
	edip cansever - 0030_2R
	edip cansever - 0031_1L
	edip cansever - 0031_2R
	edip cansever - 0032_1L
	edip cansever - 0032_2R
	edip cansever - 0033_1L
	edip cansever - 0033_2R
	edip cansever - 0034_1L
	edip cansever - 0034_2R
	edip cansever - 0035_1L
	edip cansever - 0035_2R
	edip cansever - 0036_1L
	edip cansever - 0036_2R
	edip cansever - 0037_1L
	edip cansever - 0037_2R
	edip cansever - 0038_1L
	edip cansever - 0038_2R
	edip cansever - 0039_1L
	edip cansever - 0039_2R
	edip cansever - 0040_1L
	edip cansever - 0040_2R
	edip cansever - 0041_1L
	edip cansever - 0041_2R
	edip cansever - 0042_1L
	edip cansever - 0042_2R
	edip cansever - 0043_1L
	edip cansever - 0043_2R
	edip cansever - 0044_1L
	edip cansever - 0044_2R
	edip cansever - 0045_1L
	edip cansever - 0045_2R
	edip cansever - 0046_1L
	edip cansever - 0046_2R
	edip cansever - 0047_1L
	edip cansever - 0047_2R
	edip cansever - 0048_1L
	edip cansever - 0048_2R
	edip cansever - 0049_1L
	edip cansever - 0049_2R
	edip cansever - 0050_1L
	edip cansever - 0050_2R
	edip cansever - 0051_1L
	edip cansever - 0051_2R
	edip cansever - 0052_1L
	edip cansever - 0052_2R
	edip cansever - 0053_1L
	edip cansever - 0053_2R
	edip cansever - 0054_1L
	edip cansever - 0054_2R
	edip cansever - 0055_1L
	edip cansever - 0055_2R
	edip cansever - 0056_1L
	edip cansever - 0056_2R
	edip cansever - 0057_1L
	edip cansever - 0057_2R
	edip cansever - 0058_1L
	edip cansever - 0058_2R
	edip cansever - 0059_1L
	edip cansever - 0059_2R
	edip cansever - 0060_1L
	edip cansever - 0060_2R
	Boş Sayfa
	Boş Sayfa
	Boş Sayfa



